[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОН

ТАСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.04.2015 г.                                       с. Тасеево                                          № 61-325
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Тасеевского сельского Совета депутатов Тасеевского района Красноярского края
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 2, статьей 8 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Тасеевского сельского Совета депутатов Тасеевского района Красноярского края согласно приложению к настоящему Решению.
2. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных округах 5 голосами.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета».

	Глава Тасеевского сельсовета, Председатель Тасеевского сельского Совета депутатов
	Л.А. Соловьёва

Приложение к решению Тасеевского сельского Совета депутатов от 30.04.2015 № 61-325
Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Тасеевского сельского Совета депутатов Тасеевского района Красноярского края и ее графическое изображение

РАЗДЕЛ I. Схема многомандатных избирательных округов

Численность избирателей Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края по состоянию на 01.01.2015 года – 6778.
Количество замещаемых мандатов – 10.
Средняя норма представительства на один депутатский мандат – 677.
Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе на 1 депутатский мандат:

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов: - 744.
Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе на 1 депутатский мандат:

- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов: - 610.
	Номер избирательного округа
	Перечень населенных пунктов
	Границы избирательного округа
	Число избирателей в округе
	Число замещаемых мандатов в округе

	№ 1
	село Тасеево, деревня Щекатурово, деревня Мурма, поселок Буровой
	Избирательный участок № 1928: Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Кирова, 51. В избирательный участок входят улицы с. Тасеево: ул. Восточная, ул. Дачная, ул. Денисова, ул. З. Космодемьянской, ул. Кирова (номера домов по четной стороне - с 40 по 68 включительно, по нечетной стороне - с 47), ул. Лесная, ул. Матросова, ул. Мичурина (номера домов по четной стороне - с 16 по 32 включительно, по нечетной стороне - с 31 по 65А включительно), ул. О. Кошевого, ул. Пионерская, ул. Пихтовая, ул. Пономарева, пер. Дачный, пер. лесной, населенный пункт д. Щекатурово.
Избирательный участок № 1948: Красноярский край, Тасеевский район, д. Мурма, ул. Советская, 44А. В избирательный участок входят населенные пункты д Мурма, пос. Буровой.
Избирательный участок № 1977: Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Сурикова, 10. В избирательный участок входят улицы с. Тасеево: ул. Больничная, ул. Гусарова, ул. Зеленая Роща, ул. Каменская, ул. Кедровая, ул. Лазо, ул. Молодежная, ул. Первомайская, ул. Северная, ул. Сосновый Бор, ул. Сурикова, ул. Таежная.

Избирательный участок № 2079: Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Мичурина, 8. В избирательный участок входят улицы с. Тасеево: ул. Кирова (номера домов по четной стороне – с 2 по 38 А включительно, по нечетной стороне – с 1 по 45 включительно), ул. Л. Чайкиной, ул. Мичурина (номера домов по четной стороне – с 2 по 14 включительно, по нечетной стороне с 1 по 29 включительно), ул. Новый Квартал, ул. Первый Бой, ул. Тимирязева, ул. Чапаева, ул. Щетинкина, пер. Мичурина.
Избирательный участок № 1923: Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, пер. Центральный, 1. В избирательный участок входят улицы с. Тасеево: ул. Дзержинского (номера домов по четной стороне – с 2 по 32 включительно, по нечетной стороне – с 1 по 33 включительно), ул. Достоевского, ул. Краснопартизанская, ул. Луначарского (номера домов по четной стороне – с 2 по 66 включительно, по нечетной стороне – с 1 по 35 включительно), ул. Норышева, ул. Партизанская, ул. Пролетарская, ул. Прудовая, ул. Советская, ул. Усачева, ул. Чкалова, пер. Базарный, пер. Пролетарский, пер. Центральный, пер. Школьный, ул. Майская, ул. Октябрьская (номера домов по четной стороне – с 2 по 90 включительно, по нечетной стороне – с 1 по 59 включительно), пер. Комсомольский, пер. Набережный, пер. Октябрьский.
	3381
	5

	№ 2
	село Тасеево, деревня Глинная
	Избирательный участок № 1927: Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Луначарского, 6. В избирательный участок входят улицы с. Тасеево: ул. Астафьева, ул. Большевистская, ул. Кайтымская, ул. Ново-Кайтымская, ул. Новая Жизнь, ул. Спартака, ул. Колхозная, населенный пункт д. Глинная.
Избирательный участок № 1924: Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Лихачева, 18. В избирательный участок входят улицы с. Тасеево: ул. Горького, ул. Карпачева, ул. Красноармейская, ул. Лихачева, ул. Луначарского (номера домов по четной стороне – с 68 по 120 включительно, по нечетной стороне с 37 по 99 включительно), ул. Механизаторов, ул. Пушкина, ул. Энергетиков, ул. Юбилейная, пер. Анискин, пер. Горького, пер. Красноармейский, пер. Луначарского, пер. Механизаторов, пер. Пушкина, пер. Тракторный.
Избирательный участок № 1925: Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Мелиораторов, 1 «А». В избирательный участок входят улицы с. Тасеево: ул. Гагарина, ул. Геологов, ул. Дзержинского (номера домов по четной стороне - с 34 по 108 включительно, по нечетной стороне – с 35 по 115 включительно), ул. Интернациональная, ул. Мелиораторов, ул. Ново-Дзержинская, пер. Гагарина, пер. Интернациональный, пер. Плехановский, ул. Весны.
Избирательный участок № 1929: Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Октябрьская, 141. В избирательный участок входят улицы с. Тасеево: ул. 40 лет Победы, ул. 50 лет Победы, ул. Береговая, ул. Набережная, ул. Комсомольская, ул. Октябрьская (номера домов по четной стороне – с 92 по 182 включительно, по нечетной стороне - с 61 по 169 А включительно), ул. Строителей, ул. Сильвина, ул. Сибирская, ул. Солнечная.
	3397
	5

РАЗДЕЛ II. ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ МНОГОМАНДАТНЫХ ИХБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ
село Тасеево
[image: image2.jpg]5522 e

i
8

7

L

K/a'ﬁﬁ
\\g}fé

деревня Мурма
[image: image3.png]

поселок Буровой

[image: image4.png]

деревня Щекатурово
[image: image5.png]

деревня Глинная

Избирательный округ № 2

Ул. Весны

Избирательный округ № 1

Избирательный округ № 1

Избирательный округ № 1

Избирательный округ № 1

PAGE
6